Regolamento n. 1254/2012. In coerenza con le disposizioni transitorie, Eni ha proceduto alla riesposizione dei dati comparativi pubblicati
nel presente comunicato stampa. Per la descrizione di tali principi si fa rinvio alle note illustrative della Relazione finanziaria annuale 2013
depositata presso le Autorità di mercato e Borsa Italiana il 10 aprile 2014. Per l’informativa completa sul restatement dei periodi contabili
2013 a seguito dell’applicazione dei nuovi principi contabili si fa rinvio al comunicato stampa sui risultati del primo trimestre 2014 pubblicato
il 29 aprile 2014 e alla Relazione finanziaria semestrale consolidata pubblicata l’1 agosto 2014.

Di seguito è riportata la sintesi dei risultati dei periodi di confronto e dell’intero esercizio 2013 riesposti in base alle disposizioni dei nuovi principi
contabili.

(€ milioni)

CONTO ECONOMICO
IV trim. 2013   Esercizio 2013

Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto

Utile operativo 260 248 8.856 8.888

di cui:
G&P (1.987) (2.002) (2.992) (2.967)
R&M (815) (812) (1.517) (1.492)

Proventi su partecipazioni 1.802 1.807 6.115 6.085
Utile netto di competenza azionisti Eni (647) (647) 5.160 5.160

STATO PATRIMONIALE
Immobili, impianti e macchinari 62.506 63.763 62.506 63.763
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto 3.934 3.153 3.934 3.153
Totale attività 138.088 138.341 138.088 138.341

RENDICONTO FINANZIARIO
Flusso di cassa netto da attività operativa 3.181 3.184 10.969 11.026
Flusso di cassa netto da attività di investimento (3.988) (3.971) (10.943) (10.981)
Flusso di cassa netto del periodo (728) (765) (2.477) (2.505)

Il contenuto e il significato delle misure di risultato non-GAAP e degli altri indicatori alternativi di performance è spiegato da note esplicative
dedicate, in linea con la raccomandazione del CESR/05-178b.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Massimo Mondazzi, dichiara ai sensi del comma 2 art. 154-bis del TUF che
l’informativa contabile nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.